

27 października 2017



**KOMENDANT „GRYF”
I JEGO ŻOŁNIERZE**

Dyrekcja Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach
zaprasza 27 października 2017 r. o godzinie 17.00
do **Centrum Edukacyjnego SZKLANY DOM**
na promocję książki Ireneusza Pietraszka

Komendant „Gryf” i jego żołnierze
dokumentującej losy partyzantów – żołnierzy
podziemia niepodległościowego
walczących pod dowództwem Pawła Stępnia „Gryfa”
na terenie Kielecczyny.



“Komendant Gryf i jego żołnierze” - promocja książki

Postać jednego z partyzanckich dowódców – Pawła Stępnia GRYFA, działalność dowodzonych przez niego struktur konspiracyjnych i oddziałów partyzanckich na terenie dawnego województwa kieleckiego oraz ich wkład w walkę z niemieckim okupantem przedstawia książka “Komendant Gryf i jego żołnierze”. Promocja publikacji, której wydawcą jest Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach odbędzie się 27 października o godz. 17.00 w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach.

Książka “Komendant GRYF i jego żołnierze”, to efekt 12 lat drobiazgowej, pionierskiej w wielu obszarach pracy naukowej Ireneusza Pietraszka. Publikacja stanowi bardzo ważny przyczynek do zbadania działalności partyzanckiej naszego regionu.

Autor tak napisał we wstępie o swoim dziele:

“Celem poniższej pracy jest przedstawienie postaci jednego z partyzanckich dowódców [Pawła Stępnia GRYFA], jak i działalności dowodzonych przez niego struktur konspiracyjnych i oddziałów partyzanckich na terenie sporego fragmentu dawnego województwa kieleckiego (przede wszystkim Kielce i powiat kielecki), ich wkładu w walkę z niemieckim okupantem, zarówno w okresie samodzielnego działania jako KPN [Kadry Polski Niepodległej], jak i po scaleniu z Armią Krajową. [...] Przystępując do pisania niniejszej pracy, autor chciał także jak najszerszej przedstawić działalność na Kielecczyźnie [KPN – Kadry Polski Niepodległej] jednej z organizacji konspiracyjnych wchodzących w skład szeroko rozumianego Polskiego Państwa Podziemnego, organizacji niemal zupełnie nieznaney, na temat której dotychczas nie prowadzono szerszych badań historycznych.”

Książka “Komendant GRYF i jego żołnierze” jest ważną pozycją w zbiorach wielu lokalnych patriotów zafascynowanych historią naszego regionu. Podczas spotkania będzie można ją kupić na pamiątkę.

